De la monoye forfaitures du mouoic d'Escoce, vines dulces, mys a vende, des bledez, plumbe, esteyn,

' worsted, formage, bure et des touz autres choses contenuz en les detz briefs, a lour

grandes travailes, costages, et deseise, et null' avantage ne profit de lour dit sieur
;
que lui

plaise granter et ordeigner, en eise des ditz communes que la dite charge soit ouste, ou que
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autre remedie en soit ordeigne, en descharge des ditz communes, et que nules vyns dulces Rolls of Pari,

soient venduz par especial licence, nient pluis que autres vyns sont, et que les vynes lafe"^^^"'^'

doulses y soient venduz par tout le Eoialme, en citees, villes et burgh's, par ceux qui sont

en frannchises.

Endroit de la monoie d'Escoce, remede estoit ordeignee au Parlement Fan xlvii"^^ Responsio.

Et endroit des vins douces, remede est ordeigne en ce Parlement Et quant au

remenant de la Bille, serra remede convenable ordeignee par le continuel conseil du Koi, a

mieltz que semblera affaire.

XII.—30 July 1387, Proclamation further reducing the value of Scott ish

Coin in England.

Dc prodamatione facienda.

Eex vicecomiti Kancie, salutem. Quia de assensu et deliberacione magni consilii close Roll, ii.

nostri concordatum existit, quod in singulis civitatibus burgis villis mercatoriis et aliis ^.''33 '!\.^^'

locis regni nostri Anglie ubi necesse fuerit qualibet septimana citra festum sancti Michaelis

proximo futurum publice proclametur et inhibeatur, ne quis cujuscumque status seu

condicionis fuerit infra idem regnum nostrum sterlingum aut obolum de moneta Scocie pro

majori precio quam videlicet sterlingum pro obolo et quadrante, et obolum pro quadrante

et dimidio de moneta Anglicana causa empciouis vel vendicionis seu alia causa quacunque

solvat vel recipiat quovis modo set quod quilibet talem monetam penes se habens earn ud

billionem nostram deferat ibidem valorem predictum pro eadem percipiendo ....
Teste Eege apud Westmonasterium xxx die Julij.

Per consilium.
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A.D. 1 390-1406.

ACTS OF THE PARLIAMENTS OF SCOTLAND.

I.—24 Oct. Vi^{^, New Money ordered, rates of Foreign Coins Jixed,

and regulations made for the Coinage.

Vol. I.
ij. 207 ;

Eobertus, Dei gratia, Rex Scottorum, omnibus probis hominibus suis ad quos presentes

tlon, "1*^569. litere peruenerint, salutem : Sciatis quod iu consilio nostro generali, tento apud Perth,

ordinatum est quod moneta nostra auri et argenti erit de cetero fabricata per Bonacbium

de Florencia, monetarium nostrum, in forma que sequitur, videlicet de sex vnceis troye

puri argenti viginti vnus solidi erunt fabricati, de quibus erunt grossi quatuor denariorum

et dimidii grossi duorum denariorum, de bono argento sicut Regis Dauid. Et erunt denarii

fabricati in quibus quatuor denariis erit tantum argentum sicut in vno grosso, sed

ponderabunt sex denarios causa lay quod imponitur. Etiam erunt obuli fabricati de

eadem materia et ponderacione proportionabiliter secundxim quantitatem denarii. Et

quinta pars huius monete erit fabricata in denariis et obulis. Insuper ilia scuta que

hucus.jue cursum habuei'uut erunt inhibita per proclamacionem publicam. Scilicet

proclamatum erit quod quicunque habuerit scuta transeat ad excambium monetario nostro

et ibi habebit pro scuto, si sufificiens fuerit, quatuor solidos, et aliter de cetero cursum non

habebunt. Insuper ordinatum est (|uod obuli de auro, videlicet maillies, sufficientes pro

triginta duobus denariis none monete, habebunt cursum. Etiam fabricata erit de bono

auro vna pecia vocata leo, et habebit cursum pro quinque solidis monete, ita quod duo

leones valebunt decern solidos eiusdem monete et erunt meliores nobili ad valorem trium

denariorum. Et nobile de bono auro et ponderacione bona habebit cursum pro nouem

solidis et sex denariis videlicet nobile de Anglia et nobile de Flandria pro nouem solidis

et quatuor denariis eiusdem monete et non alia nobilia cursum habebunt. Ad quam-

quidem monetani tam in auro quam in argento in omnibus, vt premittitur, fabricandam,

dicto Bonacbio, monetario nostro, ad hoc a nobis et nostro consilio electo et ordinato,

nostram tenore presentium comniittinius potestatem sub omni pena que competere poterit

in hac parte. Datum sub sigillo nostro apud Perth vicesimo quarto die mensis Octobris,

anno regni nostri quarto.

Item ordinatum est quod electus erit vnus homo discretus, fidelis, sufficiens et potens
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in diuiciis, qui custodiet monetam, et erit ad hoc iuratus, in forma que sequitur, videlicet, Acts of

. -, . Parliament,

totum aurum et argentum quod portabitur monetario ad fabricandum primo presentabitur 1393.

sibi quod ipse faciet ponderari et scribet quantitates in papiro suo et retinebit penes se et

omni die ad vesperam recipiet et ponet in secura custodia et sub clave instruments

inonetarii quibus facit monetam vsque ad diem sequentem, et sic faciet omni die. Et

monetam quolibet die fabricatam recipiet a monetario et custodiet sub sigillo et clave in